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Det sker ett par regeländringar inför stundande handbollssäsong. Ett par
redan beprövade, ett par helt nya, men sammantaget kommer de
förhoppningsvis leda till att spelkvaliteten blir högre.

I eftermiddag är det upptaktsträff för Handbollsligan (som ju Elitserien så flådigt heter
från och med den här säsongen) och nu känns det på något sätt som att säsongsstarten
trots allt inte är så långt bort. Trots att allsvenskan måste vänta ända till den 23
september innan LIF Lindesberg kastar igång säsongen hemma mot Anderstorp.

En ny säsong betyder för det mesta också en och annan nymodighet och till i höst är
det kanske extra intressant att uppehålla sig kring de nya regler som kommer att
tillämpas. En ny regelbok har trätt i kraft under sommaren och trots att vissa av
förändringarna varit uppe och testats internationellt och i några fall även nationellt i
svensk handboll är det fem förändringar som står ut lite extra.

Det rör sig om förändringar när det kommer till att ta ut målvakten, vård på planen, fult
spel under matchernas sista 30 sekunder, passivt spel och så kallade blå kort (läs mer
djupgående om regelförändringarna här).

Jag ska inte bli långrandig, men kan väl tycka att vissa ändringar är bättre än andra.

http://www.svenskhandboll.se/imagevaultfiles/id_19060/cf_31/2016_-versikt_regelf-r-ndringar.pdf
http://www.svenskhandboll.se/imagevaultfiles/id_19060/cf_31/2016_-versikt_regelf-r-ndringar.pdf


Att spelare som får vård innanför banans linjer i höst måste ”vila” under tre anfall innan
de får komma in på planen igen känns som en rimlig åtgärd för att komma åt filmningar
och att det automatiskt blir straffkast vid större regelförseelser under matchernas sista
30 sekunder ser på papperet även det ut som ett bra grepp för att komma åt
spelförstörande moment.

Ni som kollade på OS noterade naturligtvis också hur flera av lagen använde sig flitigt
av att ta ut målvakten. Alternativet att skicka in en snubbe med väst som också kan
agera målvakt finns kvar, men från och med nu kan man också skicka in en spelare
utan. En spelare som inte får målvaktsbefogenheter, men laget kan då istället byta ut
vilken spelare som helst mot målvakten och på så sätt kan man skapa ett snabbare spel
där möjligheterna att plocka målvakten och till exempel nyttja numerära övertag utan
att blotta sig extremt mycket bakåt blir större. Det kan leda till taktiska experiment av
hög dignitet i vinter.

Men det här med blått kort. Ärligt talat, jag förstår inte poängen. Det har redan
tillämpats i den svenska handbollen och skapat mer förvirring än klargörande. Så som
var tanken. Kort och gott, det blå kortet ska visas efter ett rött kort om tanken är att det
ska bli påföljande rapport och eventuell vidare avstängning mer än diskvalifikation i den
specifika matchen. Domarna ska alltså stå och administrationsvifta med en blå lapp för
att som det heter ”informera omgivningen” om en eventuell ytterligare påföljd. Jag
tycker det verkar fruktansvärt meningslöst.

Men okej, efter en sådan svidande kritikstorm har jag ändå sparat det bästa till sist.
Tydliggörandet av passivt spel. Tidigare har det varit en synnerligen subjektiv
bedömning från domarnas sida hur länge ett lag kan få bolla efter att handen kommit
upp. Från och med nu är det sex passningar som gäller, varken mer eller mindre. Efter
sex pass kommer domarna obönhörligen att blåsa för passivt spel. Det kommer att göra
sporten tydligare och skapa mindre frustration. Jag är väldigt positivt inställd till den
regeländringen.

Summa summarum tycker jag ändå att de förändringar som gjorts i majoritet känns
som att de kommer vara till det bättre och det gör mig ännu mer taggad för en ny
säsong med världens mest gentlemannamässiga lagsport.

Det är bara några veckor kvar.
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